ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 627/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à CODETRAN, à SMU-Secretaria Municipal de Urbanismo,
e a Secretaria Municipal de Obras e Serviços, solicitando que sejam realizados estudos, na
intenção de mudar o sentido da rua Odílio Garcia, também que torne de forma contrário,
mão única, a rua Santo agostinho, e rua Max Tavares do Amaral, no Bairro Cordeiros, e
também que seja feito o asfaltamento das mesmas, para maior segurança, a instalação dos
devidos redutores de velocidade eletrônico ou físico, e semáforos.

JUSTIFICATIVA:

Todos  temos  conhecimento  que  o  término  das  obras  da  Ponte  Tancredo  Neves  se
aproxima,  por  isso,  transeuntes  e  moradores  procuraram  este  vereador,  para  que  tal
solicitação seja atendida, e dar mais fluidez ao trânsito e segurança a todos que por ali
circulam, que seja feito algo urgentemente.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE FEVEREIRO DE 2017

ANTÔNIO ALDO DA SILVA
VEREADOR - PP